

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Richard Thomsen A/S

Edwin Rahrs Vej 85

8220 Brabrand

CVR-nr. 62 77 40 10

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 10/10 2022

Lars Therkelsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	13
Balance pr. 30. juni 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Richard Thomsen A/S
Edwin Rahrs Vej 85
8220 Brabrand

CVR-nr.: 62 77 40 10
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Søren Gregersen
Lars Therkelsen
Carsten Therkelsen
Lars Jørgensen

Direktion

Lars Therkelsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.073.058, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 20.987.559.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et skattefrit koncerntilskud på 7.000 t.kr. fra moderselskabet, til styrkelse af soliditet.

Indeværende år har været påvirket negativt af enkelte større debitortab, som er udgiftsført, samt stigende stålpriser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2022/23 forventes ligeledes et positivt resultat på niveau med 2020/21.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		23.673.464	26.243.559
Personaleomkostninger	2	<u>(21.191.834)</u>	<u>(20.933.366)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.481.630	5.310.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(574.821)</u>	<u>(641.023)</u>
Resultat før finansielle poster		1.906.809	4.669.170
Finansielle indtægter	4	18.045	3.928
Finansielle omkostninger	5	<u>(544.009)</u>	<u>(489.521)</u>
Resultat før skat		1.380.845	4.183.577
Skat af årets resultat	6	<u>(307.787)</u>	<u>(927.302)</u>
Årets resultat		<u>1.073.058</u>	<u>3.256.275</u>
Resultatdisponering	7		

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.328.301	1.323.107
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.328.301</u>	<u>1.323.107</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.328.301</u>	<u>1.323.107</u>
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	300.000
Færdigvarer og handelsvarer		65.254	0
Varebeholdninger		<u>365.254</u>	<u>300.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.727.030	20.594.132
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	21.751.254	11.207.252
Andre tilgodehavender		3.595	15.339
Periodeafgrænsningsposter	10	479.833	428.046
Tilgodehavender		<u>57.961.712</u>	<u>32.244.769</u>
Likvide beholdninger		<u>74</u>	<u>12.856.475</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>58.327.040</u>	<u>45.401.244</u>
Aktiver i alt		<u>59.655.341</u>	<u>46.724.351</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		19.487.559	11.414.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Egenkapital		<u>20.987.559</u>	<u>15.414.502</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>3.003.274</u>	<u>2.695.487</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.003.274</u>	<u>2.695.487</u>
Leasingforpligtelser		<u>399.364</u>	<u>605.595</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>399.364</u>	<u>605.595</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	206.232	247.572
Banker		13.649.104	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.210.053	5.519.690
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.906.848	12.249.761
Selskabsskat		0	2.619.958
Anden gæld		<u>4.292.907</u>	<u>7.371.786</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.265.144</u>	<u>28.008.767</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.664.508</u>	<u>28.614.362</u>
Passiver i alt		<u>59.655.341</u>	<u>46.724.351</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.500.000	11.414.501	2.500.000	15.414.501
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	1.073.058	0	1.073.058
Tilskud fra koncern	0	7.000.000	0	7.000.000
Egenkapital 30. juni 2022	1.500.000	19.487.559	0	20.987.559

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		1.073.058	3.256.275
Reguleringer	16	1.389.822	2.053.918
Ændring i driftskapital	17	<u>(22.170.713)</u>	<u>6.979.150</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(19.707.833)	12.289.343
Renteindbetalinger og lignende		18.045	3.928
Renteudbetalinger og lignende		<u>(544.009)</u>	<u>(489.521)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(20.233.797)	11.803.750
Betalt selskabsskat		<u>(2.619.958)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(22.853.755)	11.803.750
Køb af materielle anlægsaktiver		(608.000)	(449.011)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(558.000)	(449.011)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(247.571)	(221.933)
Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder		(346.179)	3.707.313
Betalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>(2.500.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.093.750)	985.380
Ændring i likvider		(26.505.505)	12.340.119
Likvider 1. juli 2021		<u>12.856.475</u>	<u>516.356</u>
Likvider 30. juni 2022		(13.649.030)	12.856.475
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		74	12.856.475
Kassekredit		<u>(13.649.104)</u>	<u>0</u>
Likvider 30. juni 2022		(13.649.030)	12.856.475

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne og avancerne på selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne og avancerne for de enkelte projekter.

Der er imidlertid usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurderinger.

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.331.291	18.156.498
Pensioner	2.300.319	2.349.147
Andre omkostninger til social sikring	469.249	332.644
Andre personaleomkostninger	90.975	95.077
	21.191.834	20.933.366
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	45
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	574.821	641.023
	574.821	641.023
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.045	3.928
	18.045	3.928
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	315.326	377.235
Valutakurstab	228.683	112.286
	544.009	489.521

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	2.619.958
Årets udskudte skat	<u>307.787</u>	<u>(1.692.656)</u>
	<u>307.787</u>	<u>927.302</u>
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	2.500.000
Overført resultat	<u>1.073.058</u>	<u>756.275</u>
	<u>1.073.058</u>	<u>3.256.275</u>
8 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2021		5.379.726
Tilgang i årets løb		608.000
Afgang i årets løb		<u>(125.000)</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>5.862.726</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		4.056.619
Årets afskrivninger		574.821
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(97.015)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>4.534.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>1.328.301</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>348.202</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	155.620.508	81.860.345
Igangværende arbejder, acontofaktureret	133.869.254)	(70.653.093)
	<u>21.751.254</u>	<u>11.207.252</u>
10 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v.		
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	2.695.487	4.388.143
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	307.787	(1.692.656)
	<u>3.003.274</u>	<u>2.695.487</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(23.176)	(28.100)
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.739.420	2.723.587
Skattemæssigt underskud	(1.712.970)	0
	<u>3.003.274</u>	<u>2.695.487</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2021</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	853.167	605.596	206.232	0
	<u>853.167</u>	<u>605.596</u>	<u>206.232</u>	<u>0</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid på operationelle leasingkontrakter i 47 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 44, i alt t.kr. 2.078.

Restløbetid på hostingaftale i 29 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 25, i alt t.kr. 722.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2022 t.kr. 37.072 (30.06.2021 t.kr. 21.576).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2022 udgør t.kr. 348, jf. note 8, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2022 opgjort til t.kr. 606.

Løbende garantier i Attradius med en ramme på t.kr. 50.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Richard Thomsen Holding ApS

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normalemarkedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 27 01 01 72 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(18.045)	(3.928)
Finansielle omkostninger	544.009	489.521
Af- og nedskrivninger	556.071	641.023
Skat af årets resultat	<u>307.787</u>	<u>927.302</u>
	<u>1.389.822</u>	<u>2.053.918</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.094.746	0
Ændring i tilgodehavender	(26.876.943)	6.614.429
Ændring i leverandører mv.	<u>3.611.484</u>	<u>364.721</u>
	<u>(22.170.713)</u>	<u>6.979.150</u>